
UCHWAŁA NR XLIII/372/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Postanawia się o negatywnym rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A85695D-22C2-454F-80A3-872BEB4831B6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/372/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Dnia 22 grudnia 2021 r. do Urzędu Gminy Miłosław wpłynęła petycja przesłana przez Fundację 
im. Nikoli Tesli wzywająca miejskie i gminne rady do podjęcia uchwał w sprawie wydania zakazu: 
stosowania maseczek ochronnych, stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz stosowania 
„szczepionek” mRNA (wszystkich producentów). Petycja została uzupełniona 14 stycznia 2022 r. 
o informację dotyczącą zasięgu prawnego uchwał Rady Ministrów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrzyła ww. petycję, postanowiła ją odrzucić, 
argumentując: 
1. Zasady i kompetencje działania gminy określone są ustawą o samorzadzie gminnym oraz innymi 
ustawami. W żadnym z tych aktów nie nałożono na gminy kompetencji w zakresie podejmowania 
decyzji o wyrażaniu poparcia dla ugrupowań politycznych. 
2. Zgodnie z ogólną zasadą panującą w prawie administracyjnym, organ administracji uprawniony 
jest do podejmowania działań wyłącznie w oparciu o precyzyjne normy kompetencyjne, których 
brak odnośnie do rady gminy w ww. kwestii. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A85695D-22C2-454F-80A3-872BEB4831B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

